[image: ]

Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Carlos Otavio Dias Vaz (Casota)

INDICAÇÃO N°.  /2019

Sugere ao Executivo para a instalação de faixa de pedestres na Rua José Clemente esquina com a Rua Visconde do Rio Branco no Centro de Niterói.

Indico à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto do Plenário, que seja enviado ofício ao Exmo. Prefeito, solicitando ao Ilmo. Presidente da NitTrans, Sr. Paulo Afonso Cunha, para a instalação de faixa de pedestres na Rua José Clemente esquina com a Rua Visconde do Rio Branco no Centro de Niterói.

.

                                                     Sala das Sessões, 05 de agosto de 2019.

Casota
Vereador

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]A presente indicação tem como objetivo solicitar a instalação de faixa de pedestres na esquina das Ruas José Clemente e Visconde do Rio Branco, proporcionando uma travessia mais segura para os pedestres e principalmente os cadeirantes, que enfrentam diariamente riscos ao atravessarem na referida localidade.
  Por todo o exposto, justifica-se a presente indicação.

                                                     Sala das Sessões, 05 de agosto de 2019.

Casota
Vereador

Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 01 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone  – +55 21 26221-3153

image1.jpeg